^{a)} Hier fehlt si. – ^{b)} B. – ^{c)} Es folgt durch untergesetzte Punkte getilgt nono.

904. (876)

Lyon, 7. März 1251

Papst Innozenz IV. beauftragt den Propst von Gries, das Kloster Marienberg und die dem Matscher Patronat unterstehenden Kirchen gegen vom Bischof von Chur geforderte Abgaben zu schützen.

Abschr. (B), 2. Hälfte 14. Jh., KlosterA Marienberg Mals, Goswin, Registrum, f. 101, S. 146.

Druck: Goswin, Chronik Marienberg, S. 184. – Registrum Goswins, S. 302.

Abb.: Goswin, Sammlung, S. 146.

35

Innocencius episcopus servus servorum dei dilecto filio .. preposito ecclesie de Augea¹ ordinis sancti Augustini Tridentin(ensis)² dyocesis salutem et apostolicam benedictionem. Dilectus filius nobilis vir Egno advocatus de Macia³ sua nobis peti-

904. ¹ Augustinerkloster Au in Gries, ital. Stadt u. Prov. Bozen. – ² Bistum Trient. – ³ Egno III. v. Matsch, 1242 – † 1277.

40

cione monstravit, quod venerabilis frater noster Curiensis⁴ episcopus a nobis ut dicitur sibi obtinuerit concedi, ut a clericis sue civitatis et dyocesis ad promovendum negocia Romane ecclesie pecuniam exigere ac recipere sibi liceret. Idem episcopus preteritu concessionis huiusmodi tam abbatem et conventum monasterii Montis
 5 sancte Marie⁵ Curiensis dyocesis quam ab aliis clericis ecclesiarum dicte dyocesis, in quibus idem advocatus ius obtinet patronatus, adeo immoderatam pecuniam nititur extorquere, quod ipsius episcopi oppressionem in hac parte possunt nullatenus tollerare, super quo duxit ad apostolice sedis refugium recurrendum. Nos igitur nobili memorato facientes gratiam specialem discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus tam eundem abbatem et conventum quam clericos ecclesiarum, in
 10 quibus dictus nobilis ius obtinet patronatus, ab eodem episcopo pro aliquibus literis a sede apostolica vel ipsius legatis impetratis, eciam si de ipsis vel eorum impetratoribus oporteret plenam et expressam facere mencionem seu alia indebita occasione absque mandato nostro speciali faciente de hac gracia mencionem, non permittas exactionibus aliquibus aggravari, molestatores eorum super hiis auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione postposita conpescendo. Dat. Lugduni, non. marcii, pontificatus nostri anno VIII^o.

905.

Como, 11. April 1251

Johannes Rusca von Como quittiert dem Benediktinerkloster S. Abbondio in Como für
 20 10 Pfund Zins aus Gütern in Chiavenna¹. Unter den Zeugen: . . . Jacobus filius condam Alberti de Serneze² de Ultramonte³ qui stat Cumis⁴ . . .